МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С. Д.ПОШИВАЛЬНИКОВА»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»)

                                                                    ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                         г.Керчь                                                                 № 533а

О введении традиции еженедельной линейки

с поднятием флага и исполнением  гимна  РФ

     В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020г. №304-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный  закон  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  по  вопросам  воспитания
обучающихся, организации воспитательного процесса в 2022/20223 учебном году, во исполнение
пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в соответствии с письмом
Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  Программу воспитания  МБОУ г.  Керчи РК «Школа  № 23 им.  Героя Советского
Союза С.Д.Пошивальникова» на 2022/2023 учебный год (приложение).
2. Заместителю директора по ВР Плетневу О.В.:

- обеспечить методическое сопровождение реализации Программы воспитания.

3. Ввести в МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова»
традиционную  линейку  с  поднятием  Государственного  флага  Российской  Федерации  и
исполнения  Государственного  гимна  Российской  Федерации  в  начале  каждой  недели  с
01.09.2022г.

4. Определить день недели и время начала торжественной линейки: понедельник - в 08.10 час.
Продолжительность линейки – 10-15 минут.

5. Утвердить Положение об использовании государственных символов.

6.  Назначить  ответственным  за  хранение  Государственного  флага  Российской  Федерации
Крупницкую О.И., учителя физической культуры.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Плетневу О.В.:

7.1.  Контролировать  организацию  и  проведение  ритуала  поднятия  и  спуска  (вноса  и  выноса)
Государственного  флага  Российской  Федерации  согласно  Положению  об  использовании
государственных символов.

7.2.  Проинформировать  педагогических  работников,  обучающихся  и  их  родителей  (законных
представителей) о Стандарте церемонии поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного
флага Российской Федерации.

7.3. Контролировать  состояние  Государственного  флага  Российской  Федерации  перед  каждой
выдачей и принятием.

7.4. Разместить Программу воспитания и Положение об использовании государственных символов
на сайте школы.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР                                    И.В.РЫБЕЦ

Рассылка:
1- в дело
1- Плетнев О.В.
1- Челепис Т.Н.